Degratię illius plenitudine.  
Piero' vbi s. Cap XX

**H**e inquit gratia plena. Talibus decebat virginem op-pignerari munerib⁹ ut esset grā plena. que dedit celis gloriā. terris deū. pacēqz refudit. gentib⁹ fidē. vitijs finem vite ordinem. moribus disciplinam. Et bene plena. quia ceteris quidem per par-tes prestatur: Maris vero se simul infu-dit plenitudo gratie tota. Descendit

# Laudes

quippe sicut pluia in yelus. et sic stillicia  
dia stillatia super terram. Plane celestis  
imber elapsu placido virginem yelus in-  
fudit. et tota diuinitatis ynda in carne  
se contulit. ac deinde per crucis patibulum  
expressum omnibus terris pluia salutis  
effudit. et humanis metibus stillicidia gen-  
eris prestitit. Vere ergo plena per quam largo  
sacris pannis imbre supfusa est ois creatura.  
**Bern.** ybi supra omel. iij. Legimus Stephanum plenam gratiam et apo-  
stolos spiritu sancto repletos. sed loge dissimiliter a Maria. Alioquin nec in illo cor-  
poraliter habitavit diuinitatis plenitude.  
nec illi conceperunt de spiritu sancto. Idee  
in quodam sermone. Bene quoque  
Maria dicit gratia plena. quod deo et an-  
gelis et hominibus grata. Deo per humili-  
tatem angelis per virginitatem. hominibus  
per secunditatem. Idem. O plena gra-  
tiarum. non solum pueru Abraham. sed et ca-  
melis potum tribuas de superfluentib  
hydria tua. quod tu es vere puella preelecta et  
altissimi filio preparata. Idee. Offe-  
rentur inquit virgines regi. sed post eam:  
nam primatum ipsa sola vendicat. Felici-  
tates itaque qui cum regina nostra de princi-  
picio virginitatis gloriantur. Sed per-  
rigit ista virtus a me. computruit ut immem-  
tum in meo stercore. Numquid ideo non  
est quod te hydria tua possim bibere? Num-  
quid in sola virginitate plenitudo consi-  
stit gratia? Puellam angelum querit quam  
domini filio domini sui preparauit. Bi-  
bit ille de hydria tua. delectatus virtute  
sibi cognata. Sed nunquid etiam iu-  
nientis potum tribues: utique. Bibit an-  
gelus quod virum non cognoscis. Bibat et in-  
menta quod de humilitate singulariter sin-  
gularis. Bibat etiam architriclinus. quod  
tres metras hydria tua continet. Pa-  
ter enim qui est principium trinitatis iure  
vocatur architriclinus. Tertia vero me-  
treta secunditas ea de qua bibit ipse pa-  
ter. Unus volens angelus secunditatē tuā  
comendare dixit: Quod enim ex te nasceret  
sanctum. vocabitur filius dei. Ac si diceret:

Cum eo solo tibi cois est ista generatio

**D**e contubernio dei cum virgi-  
ne. Petrus epus ybi supra.

Cap XXI

**D**ominus tecum qui non  
ad te venit visitandi studio. sed  
in te novo illabit nascendi sacra-  
mento. **Aug<sup>9</sup>** ybi s. Tecum ergo do-  
minus in corde. tecum in ventre. tecum in au-  
xilio. Gratulare habita virgo. christus  
e celo suo in utero tuo ex sinu pris digna-  
tur in uterum descendere misericordia. Domus inquit te-  
cum. **Bern.** ybi s. omel. iij. Quid  
mirum si gratia plena erat cum quod dominus erat?  
Hoc potius mirandum est quod ab angelo  
invenerit est esse cum virginem quod angelum ipsum ad  
virginem miserat. Ita ne velocior angelo  
debet fuit quem festinante ad terras celerior  
ipse peruenit: utique. Nam cum esset rex in accu-  
bito suo. nardus virginis odor eius suum aroma-  
tum illius. et invenit gratiam coram oculis  
domini. clamantibus circumstantibus. Quem est ista  
quod ascendet per desertum sicut virgula summa  
ex aromatibus. Statimque rex egrediens de  
loco sedis suo. exultauit ut gigas ad cur-  
rendum viam. et licet a summo celo egressio ei  
nimio quoniam desiderio nuncius suum peruenit  
ad virginem quam amauerat quam sibi  
elegerat cui decorum percupierat. Quem  
alonge veniente proprieties ait ecclesia gra-  
tulans et exultans. Ecce iste venit saliens in  
motibus transiliens colles. Meritoque rex  
decorum virginis percupierat quod nimis obser-  
uauerat quod a patre suo David loge an-  
permonita fuerat. dicente sibi: Audi filia  
mea. Audiuit. non et credidit. vidit et intellexit  
aurumque suum inclinavit ad obedientiam. et cor  
suum ad disciplinam. Nec propter suum augere  
propter successione. nec domini pris sui cura  
uit heredem relinquere. sed quicquid bonorum in populo. quicquid de paterna domo  
terrenorum rex habere potuisset qui sterno-  
ra reputauit ut christum lucifacere. Nec ea in-  
tento fecerit. cum et ipsi sibi filium videntur

# Virginis Marie

**P**etrus ep̄us vbi supra. Domi-  
nus inquit tecū. Cū ḥgine inquit erat q̄  
ad virginē miserat. p̄cessit nūciū suū  
deus. sed a deo nō recessit nūcius. Tene-  
ri siquidē angustia loci nō potest qui to-  
tus vbiq̄ est sine q̄ nihil est. **B**ern. vbi supra. Cū q̄ sit equalit vbiq̄ to-  
tus per hūā simplicē substantiaz; alit tñ  
est in rationalib⁹ creaturis q̄ in ceteris  
z ipsaz aliter in bonis q̄ in malis per ef-  
ficaciā. Ab vtrisq̄ quidē capi pōt p̄ co-  
gnitionē. sed a bonis tñm capit etiam per  
amorem. Sic igitur est in solis bonis. ut  
etiam sit cū ipsis ppter concordia volūtaq̄  
Sed licet cū omnib⁹ sancti ita sit specia-  
liter. tñ cū Maria cū qua vtiq̄ tāta ei cō-  
sensio fuit ut illius nō solū volūtate sed  
etiam carnē sibi coniungeret. ac de sua vir-  
ginisq̄ substātia. vñū christū efficeret. vñ  
potius vñus christ⁹ fieret qui totus dei  
totus virginis. vñ vtriusq̄ filius esset.  
Dñs inquit tecū nō solū fili⁹ quē carne  
induis. sed etiam spūssanctus de quo cōci-  
pis. z ipse pater qui genuit quē concipis.  
**P**ater inq̄ tecū q̄ filiū suū facit z tuum  
Filius tecū qui ad condendū in te mira-  
bile sacramentū miro modo z sibi reserat  
genitale secretū. z tibi seruat integrū vir-  
ginale signaculū. Spūssanctus tecū qui  
cū patre z filio tuū sanctificat vterum.